
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 

 

 Visto Informe de la Oficina de Educación por el que se pone de manifiesto la necesidad de incrementar en 
37.116,30 € la consignación económica destinada a las Ayudas de Comedores Escolares 2015–2016, como 
consecuencia de las solicitudes presentadas y que cumplen los requisitos exigidos en la convocatoria aprobada por la 
Junta de Gobierno Local de 5 de febrero de 2015. 

 Vistos los antecedentes obrantes en el presente expediente de modificación presupuestaria por transferencia de 
créditos nº 12/2015.  

 Vistos artículos 179 y 180 del R.D. Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido 
de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales y artículos 40 y 41 del R.D. 500/1990, de 20 de abril. 
 
 Visto art. 10.4 de las Bases de Ejecución del Presupuesto 2015, aprobado por el Ayuntamiento Pleno de 31 de 
marzo de 2015, esta Concejalía RESUELVE: 
 

 Aprobar el expediente de Modificación Presupuestaria vía Transferencia de Crédito Nº 12/2015, por importe total 
de 37.116,30 €, cuyo resumen es el siguiente: 

TRANSFERENCIA NEGATIVA 

Aplicación Denominación Importe 

520.3232.22105   522 PRODUCTOS ALIMENTICIOS ESCUELAS INFANTILES 
 

37.116,30 

TOTAL TRANSFERENCIA NEGATIVA.......................................................... 37.116,30 

 

TRANSFERENCIA POSITIVA 

Aplicación Denominación Importe 

520 3260 481   523 PREMIOS, BECAS Y PENSIONES SERV. COMPLEM 
EDUCACIÓN 

37.116,30 

TOTAL TRANSFERENCIA POSITIVA.......................................................... 37.116,30 

 

 

 

 

 

 
Plaza de la Constitución s/n 

33009 – Oviedo, Asturias 
Teléfono: 985083800 

ayuntamiento@oviedo.es 

EXPTE: 12/2015/TRANS 

ASUNTO: Expediente Modificación Presupuestaria – Transferencia de Crédito. Incremento ayudas 
a comedores escolares 

RESOLUCIÓN DEL CONCEJAL DE GOBIERNO DE ECONOMÍA Y EMPLEO 

(RESOLUCIÓN DE LA ALCALDÍA Nº 11348 DE 25 DE JUNIO  DE 2015) 

Número Resolución: 2015/13581RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA: 2015/13581 DE FECHA:

28/07/2015

Código para validación: IEJFP-815BI-7VLH3
Fecha de emisión: 11 de noviembre de 2015 a las 9:11:26

Página 1 de 1

1.- Directora General de Presupuestos y Modernización de AYUNTAMIENTO DE OVIEDO
2.- Concejal de Gobierno de Economía y Empleo de AYUNTAMIENTO DE OVIEDO
3.- Asesor de Contabilidad de AYUNTAMIENTO DE OVIEDO

FIRMADO
29/07/2015 10:58

E
st

a
 e

s 
u
n
a
 c

o
p
ia

 im
p
re

sa
 d

e
l d

o
cu

m
e
n
to

 e
le

ct
ró

n
ic

o
 (

R
e
f:

 3
0
9
4
5
3

8
 I

E
JF

P
-8

1
5
B

I-
7
V

L
H

3
 1

7
E

F
0
9
6
2
0
B

8
C

F
C

C
A

2
5
C

6
C

E
5
3
D

8
E

0
8
4
9
3
3
6
5
8
F

B
6
5
) 

g
e

n
e
ra

d
a
 c

o
n
 la

 a
p
lic

a
ci

ó
n
 in

fo
rm

á
tic

a
 F

ir
m

a
d
o
c.

 E
l d

o
cu

m
e
n
to

 e
st

á
 F

IR
M

A
D

O
. 

M
e
d
ia

n
te

 e
l c

ó
d
ig

o
 d

e
 v

e
ri
fic

a
ci

ó
n

p
u
e
d
e
 c

o
m

p
ro

b
a
r 

la
 v

a
lid

e
z 

d
e
 la

 f
ir
m

a
 e

le
ct

ró
n
ic

a
 d

e
 lo

s 
d
o
cu

m
e
n

to
s 

fir
m

a
d
o
s 

e
n
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 w

e
b
: 

h
tt

p
s:

//
p
o
rt

a
l.o

vi
e
d
o
.e

s/
 A

yu
n
ta

m
ie

n
to

 d
e
 O

vi
e
d
o
 R

e
g
is

tr
o
 d

e
 e

n
tid

a
d
e
s 

lo
ca

le
s 

N
ú
m

. 
0
1
3

3
0
4
4
7
 C

IF
:P

3
3
0
4
4
0
0
I


